
令和４年８月１日 

 

 

新型コロナウイルス感染症の院内での発生報告について 

 

 

 当院の入院病棟におきまして、８月１日までで入院患者様及び職員の複数名 

が新型コロナウイルスに感染していることを確認しました。感染した患者様の 

状態は、軽症あるいは無症状です。 

現在、熊野保健所と相談し当該病棟の感染者の隔離等の対応を行っておりま

す。 

 

 その為、当分の間当該病棟への入院を制限させていただきます。その他の病

棟につきましては通常どおり受け入れを行います。また、外来診療、救急診療、

健診センターにおきましても通常どおり行います。 

 

患者様やご家族様、関係者の皆様にご心配とご迷惑をおかけし、深くお詫

び申し上げます。今後も院内感染拡大防止策を徹底してまいりますので、ご

理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

紀南病院 

院長 加藤 弘幸 

 

 

 


